UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH

Số:           /SVHTTDL-QLDL

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Ngãi, ngày        tháng 02 năm 2025

V/v cung cấp thông tin về một số

nền tảng số trong quảng bá, xúc tiến

du lịch tỉnh Quảng Ngãi

  Kính gửi:

- Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch/Sở Văn hóa và Thể

thao/Sở Du lịch các tỉnh, thành phố;

- Các sở, ban, ngành; Hội, đoàn thể tỉnh;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố.

Hoạt động truyền thông, xúc tiến quảng bá là một trong những hoạt động

quan trọng của ngành du lịch. Trong bối cảnh chuyển đổi số diễn ra mạnh mẽ,

thúc đẩy hoạt động truyền thông, quảng bá du lịch trên các nền tảng số là phương

thức xúc tiến du lịch mới mẻ, phù hợp với xu hướng, được Sở Văn hóa, Thể thao

và Du lịch Quảng Ngãi chú trọng triển khai thực hiện thời gian qua.

Nhằm đẩy mạnh quảng bá hình ảnh, thương hiệu du lịch Quảng Ngãi trên

các kênh truyền thông số gồm có website, mạng xã hội như Facebook, YouTube,

Zalo đến du khách ở trong nước và quốc tế, kịp thời cung cấp thông tin, qua đó

tạo sự lan tỏa và kết nối du lịch, phát huy tinh thần hợp tác cùng phát triển giữa

các địa phương, các tổ chức, cộng đồng, chủ thể du lịch… Sở Văn hóa, Thể thao

và Du lịch Quảng Ngãi kính đề nghị Quý cơ quan, đơn vị, địa phương hỗ trợ,

đồng hành thông tin, phổ biến địa chỉ liên kết các nền tảng số trong quảng bá, xúc

tiến du lịch tỉnh Quảng Ngãi (tại Phụ lục đính kèm) đến các tổ chức, cộng đồng,

chủ thể du lịch… để nhanh chóng tiếp cận thông tin, kết nối thị trường, quảng bá

thương hiệu du lịch và thu hút du khách, nhà đầu tư đến Quảng Ngãi.

Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch Quảng Ngãi rất mong nhận được sự quan

tâm hỗ trợ, đồng hành từ Quý cơ quan, đơn vị, địa phương./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- GĐ, PGĐ Sở (DL);

- VPS, QLDL;

- Lưu: VT, QLDL.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Văn Thành

1453 19/02/2025

Phụ lục

THÔNG TIN VỀ MỘT SỐ NỀN TẢNG SỐ TRONG HOẠT ĐỘNG

QUẢNG BÁ, XÚC TIẾN DU LỊCH TỈNH QUẢNG NGÃI

1. Website Du lịch Quảng Ngãi

- Link: https://dulichquangngai.vn/

- Quét mã Qr-code để truy cập:

2. Website Du lịch nông thôn

- Link: https://nongthon.dulichquangngai.vn/

- Quét mã Qr-code để truy cập:

3. Fanpage Du lịch Quảng Ngãi - Khám Phá Mới

- Link: https://www.facebook.com/khamphamoiquangngai

- Quét mã Qr-code để truy cập:

4. Fanpage Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch Quảng Ngãi

- Link: https://www.facebook.com/profile.php?id=61566029491192

- Quét mã Qr-code để truy cập:

https://dulichquangngai.vn/
https://nongthon.dulichquangngai.vn/
https://www.facebook.com/khamphamoiquangngai
https://www.facebook.com/profile.php?id=61566029491192

5. Zalo Sở VHTTDL Quảng Ngãi

- Link: https://zalo.me/4143105924525906082

- Quét mã Qr-code để truy cập:

6. GG Map Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh Quảng Ngãi

- Link: https://maps.app.goo.gl/rv1H8kg41eCoGjPf7

- Quét mã Qr-code để truy cập:

7. Youtube Du lịch Quảng Ngãi

- Link: https://www.youtube.com/channel/UC78xykTt_1rjekV-

duNXBwA

- Quét mã Qr-code để truy cập:

8. Tải app Du lịch Quảng Ngãi

- Link: https://dulichquangngai.vn/appmobile/

- Quét mã Qr-code để truy cập:

https://zalo.me/4143105924525906082
https://maps.app.goo.gl/rv1H8kg41eCoGjPf7
https://www.youtube.com/channel/UC78xykTt_1rjekV-duNXBwA
https://www.youtube.com/channel/UC78xykTt_1rjekV-duNXBwA
https://dulichquangngai.vn/appmobile/

		2025-02-19T07:41:45+0700

		2025-02-19T10:00:06+0700

		2025-02-19T10:00:06+0700

		2025-02-19T10:00:06+0700